
1 
 

Usnesení z 9. zasedání zastupitelstva obce Vojkovice 
konaného dne 14.6.2023 

 

 

Zastupitelstvo obce určuje: 

1/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice určuje ověřovateli zápisu pí Evu Koloničnou a pí Darju  
 Nytrovou a zapisovatelkou pí Barboru Paulusovou. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

2/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje doplněný program 9. zasedání zastupitelstva obce. 
 
3/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje úhradu dopravy na zájezd ve dnech 2.-.3.12.2023 pro  
 občany Vojkovic v částce do 30.000 Kč. 
 
5/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření dohody o změně hranice katastrálních území 
 obcí Vojkovice a Dobratice spočívající v převodu pozemku parc.č. 1001/1 k.ú. Dobratice a jeho 
 sloučení s pozemkem  parc.č. 827/1 k.ú. Vojkovice. 
 
7/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje Přílohu č.1 ke smlouvě o dílo, mandátní a o spolupráci 
 při nakládání s komunálním odpadem, odpadem stavebním uzavřené mezi Obcí Vojkovice a 
 společností Frýdecká skládka, a.s., IČ: 47151552 od 1.7.2023. 
 
8/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje ceník pro fyzické a právnické osoby oprávněné 
 k podnikání zapojené do obecního systému odpadového hospodářství obce Vojkovice účinný 
 od 1.7.2023 takto:  
 
 Směsný komunální odpad    2700,- za 1 popelnici / rok 
 Plasty, včetně PET láhví, kovové nápojové obaly   500,- za 1 popelnici / rok 
 Papír, nápojové kartony       500,- za 1 popelnici / rok 
 Plasty, včetně PET láhví, kovové nápojové obaly 1000,- za 1 kontejner 1,1 m3 / rok 
 Papír, nápojové kartony     1000,- za 1 kontejner 1,1 m3 / rok 
 
9/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vojkovice ve výši 
 50.000 Kč panu Miroslavu Bučkovi, nar. 29.8.1955, bytem Gen. Hrušky 1198/4, 709 00 Ostrava 
 – Mariánské Hory, na realizaci stavby domovní čistírny odpadních vod u rodinného domu č.p. 
 23 ve Vojkovicích. 
 
10/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
 ve výši 50.000 Kč z rozpočtu obce Vojkovice mezi stranami obec Vojkovice a p. Miroslav 
 Buček, nar. 29.8.1955, bytem Gen. Hrušky 1198/4, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, na 
 realizaci stavby domovní čistírny odpadních vod u rodinného domu č.p. 23 ve Vojkovicích. 
 
11/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
 služebnosti mezi stranami obec Vojkovice (budoucí oprávněný) a Povodí Odry, státní podnik 
 (budoucí povinný), se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava, IČ: 70890021, jejímž 
 předmětem je budoucí zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 818/1 k.ú. Vojkovice pro stavbu: 
 Most M6 – Most u Vozniců (dle pasportu mostů obce Vojkovice) za jednorázovou náhradu ve 
 výši 2.000 Kč bez DPH, přičemž náklady spojené se zřízením služebnosti uhradí budoucí 
 oprávněný. 
 



2 
 

12/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo pro zakázku 
 „Rekonstrukce budovy staré školy“ se společností TOKAMA stavební s.r.o. se sídlem Pod 
 Štandlem 1402, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 01445961, jehož předmětem je posunutí termínu 
 ukončení plnění smlouvy na 21 měsíců od předání a převzetí staveniště. 
 
14/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje realizaci projektu odvodnění bývalé školy. 
 
 

Zastupitelstvo obce vydává: 

4/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Vojkovice o stanovení 
 obecního systému odpadového hospodářství, která nabyde účinnosti 15. dnem po vyhlášení a 
 zároveň zrušuje dosud platnou obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021. 
 

Zastupitelstvo obce zamítá: 

6/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice zamítá změnu katastrální hranice mezi obcemi Vojkovice a  
 Dobratice dle doporučení OMAK při katastrálním úřadu v Opavě. 
 

 Zastupitelstvo obce pověřuje: 

13/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice pověřuje starostu zajištěním oprav místních komunikací. 
 
15/9.  Zastupitelstvo obce Vojkovice pověřuje starostu zajištěním výběrového řízení na dodavatele  
 variantní stavební studie na rozšíření MŠ Vojkovice. 
 
 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

1. Starostovi do příštího zasedání zastupitelstva zajistit nabídky na provedení diagnostiky u mostů 
č.: M5 (u Kubiců), M7 (u Sadleků), M1 (u kanálu č. 5) a M8 (u p. Dlouhé). 

2. Starostovi do příštího zasedání zastupitelstva zjistit podmínky fungování senior taxi v Dobré a 
možnost sdílení této služby také pro občany obce Vojkovice. 

3. Starostovi realizovat opravu zřejmých nesprávností platného Územního plánu obce tak, aby 
v grafické části byla komunikace p. Kovala značena jako účelová. 

4. Starostovi zajistit realizaci skříňky pro jídlonosiče a lavičky v šatně MŠ Vojkovice. 

  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

1. Pořízení zvukového záznamu ze 9. zasedání zastupitelstva. 
2. Vyhodnocení dotazníkového šetření pro pohybové aktivity dětí a možnost sloučení fotbalových 

tréninků s dobratickými mladými fotbalisty. 
3. Technickým výborem provedené kontroly mostů. 
4. Rozpočtové opatření č. 4/2023. 
5. Změnu názvu autobusové zastávky „Dobratice, u podjezdu“ na „Vojkovice, pod mostem“ a 

změnu názvu drážní zastávky „Dobratice p. Prašivou“ na „Dobratice-Vojkovice“. 
6. Termín příštího Vojkovického dne 1.6.2024. 
7. Tradiční vítání nově narozených občánků ve čtvrtek 22. června 2023. 
8. Nákup dvou párty nůžkových stanů zelené barvy o rozměrech 3 x 4,5 m a 3 x 6 m. 
9. Plánovanou schůzku starosty a technického výboru obce s pí Horutovou za účelem jednání 

v souvislosti s plánovanou výstavbou „Chodníku Liština“. 



3 
 

10. Převod pozemků pod stavbou „Chodník Vojkovice“ směr Dobratice do majetku obce a přípravu 
výběrového řízení na pořízení žlabů podél silnice III/04821 za účelem odvodnění příkopů. 

 
 

   Radim Javůrek      Petr Tesarčík 
 místostarosta obce      starosta obce 

 

 

Vyvěšeno:   23.6.2023 
Sejmuto:   24.7.2023 
Zveřejněno elektronicky: 23.6.2023 

 


